Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves, sln°  - CEAD - CEP 79730-000
CGC N°03.155.942/0001-37 	 .

LEI COMPLEMENTAR N° 094 DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

CLJtDÃO DE PUBLICAÇÃO
:a 	s devdc 'ns de fe Dúb!a que o

íS°€ ao o íjubi;C10 no D'aro Oficial Eletrãnico de

G(c' ne D: Gos DOEM

o J'L L
Eucao

8oLLc
miS Pierette

Mat. 35______

"Dispõe sobre o reajuste salarial aos

servidores públicos municipais no âmbito

da Administração Pública do Município de

Glória de Dourados/MS e dá outras

providências".

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, no uso das atribuições que

lhe conferem, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte Lei:

Art. 1.  Aos servidores públicos municipais integrantes do quadro próprio

do Poder Executivo é concedido o reajuste salarial no importe de 20% (vinte por cento)

incidentes sobre os vencimentos, subsídios e gratificações de função de confiança atualmente

pagos para os detentores dos respectivos cargos e funções conforme disciplinado em

legislações específicas.

Parágrafo único. Excetuam-se do reajuste previsto no caput os servidores

ocupantes de cargos cujos símbolos sejam CIN, DAS-3, DAS-1 (em virtude do previsto no

inciso XVIII do art. 27 da Lei Orgânica Municipal) e MED (em virtude do disposto no inciso

XI do art. 14 da Lei Orgânica Municipal).

Art. 2°. Aos servidores públicos municipais ocupantes de cargos cujos

símbolos sejam CIN, DAS-3 e MED é concedido revisão salarial no importe de 10,06% (dez

inteiros e seis centésimos por cento) incidentes sobre os subsídios atualmente pagos para os

detentores dos respectivos cargos.

Art. Y. Em decorrência do presente reajuste os Anexos 1, II, III e 1V da

Lei Complementar n°. 76, de 20 de fevereiro de 2020, bem como os Anexos 1, II e ifi da Lei

Complementar n°. 84, de 07 de abril de 2021, ficam atualizadas na forma do Anexo Único

que passa a integrar esta Lei Complementar para todos os fins e efeitos.

Art. 40. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei

correrão à conta das dotações orçamentárias próprias.

Complementa 	-

Página 1 de 3

li 	 Estado de Mato Grosso do Sul

-.- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
Rua Tancredo de Almeida Neves, sin° - CEAD - CEP 79730-000

CGC N° 03.155.94210001-37

Art. 50•  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Munici 	e Glória de Dourados/MS, 19 de janeiro de

2022.

Aristeu e eira Nantes

Prefeito Municipal

Página 2 de 3

Estado de Mato Grosso do Sul
	 à ai

4
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n° - CEAD - CEP 79730-000
CGC N° 03.155.942/0001-37

ANEXO ÚNICO

Pagina 3 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

ANEXO 1 - CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO - LEI COMPLEMENTAR N° 076 DE 2010212020

CARGOS DE EXECUÇÃO FUNCIONAL E PROFISSIONAL DE TODOS OS NÍVEIS E QUALQUER NATUREZA

TABELA 1 - CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EFETIVO

GRUPO OPERACIONAL 1 - ATIVIDADES DE NÍVEL SUPERIOR

SÍMBOLO PADRÃO CARGOS
N° DE

VAGAS
VENCIMENTO
INICIAL (R$)

QUALIFICAÇÃO
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

ARH VIII Analista de Recursos Humanos 01 4.91222
Ensino Superior completo em Administração, Psicologia ou Recursos

Humanos.
40 h

ATR VIII Analista de Tributos 01 4.912,22
Ensino Superior completo em Administração, Ciências Contábeis, Direito ou

Economia.
40 h

ASS VIII Assistente Social 05 4.912,22 Graduação em Serviço Social com registro no CRESS. 30 h

ACI IX Auditor de Controle Interno 01 8.062,87 Graduação em Ciências Contábeis e com Registro no CRC. 30 h

BIOL V Biólogo 01 2.456,11 Bacharelado em Biologia com registro no CRBio. 20 h

BIO V Bioquímico 03 2.456,11 Graduação em Bioquímica com registro no CRQ. 20 h

CON VIII Contador 01 4.91 2,22 Nível Superior em Ciências Contábeis com registro no CRC. 40 h

EFI VIII Educador Físico 01 4.912,22 Nível Superior em Educação Física com registro no CREF. 40 h

ENF VIII Enfermeiro 06 4.912,22 Nível Superior em Enfermagem com registro no COREN. 40 h

ENA VIII Engenheiro Agrônomo 01 4.91 2,22 Nível Superior em Agronomia com registro no CREA. 40 h

ENG VIII Engenheiro Civil 02 4.912,22 Nível Superior em Engenharia Civil com registro no CREA. 40 h

ENS V Engenheiro Sanitarista 01 2.456,11 Nível Superiorem Engenharia Sanitária com registro no CREA. 20 h

FAR VIII Farmacêutico 01 4.91222 Nível Superiorcom registro no CRF. 40 h

FSO V Fisioterapeuta 02 2.456,11 Nível Superior com registro no CREFITO. 20 h

FOA V Fonoaudiólogo 01 2.456,11 Nível Superior com registro no CREFONO. 20 h

MED X Médico 04 17.255,21 Nível Superior com registro no CRM. 40 h

MDV VIII Médico Veterinário 01 4.912,22 Nível Superior com registro no CRMV. 40 h

NUT V Nutricionista 01 2.456,11 Nível Superior com registro no CRN. 20 h

NUT VIII N u t ric i on i s ta* 01 4.912,22 Nível Superior com registro no CRN. 40 h

001 V Odontólogo 05 2.456,11 Nível Superior com registro no CRO. 20 h

PRJ IX Procurador 01 8.062,87 Nível Superior em Direito e registro na OAB. 40 h

PSI V Psicólogo 01 2.456,11 Nível Superior com registro no CRP. 20 h

PSI VIII Psicólogo 03 4.912,22 Nível Superior com registro noCRP. 40 h

TOTAL 45
* cargo em extinção.

/1~r-

TABELA II - CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EFETIVO

GRUPO OPERACIONAL II - ATIVIDADES TÉCNICO-OPERACIONAIS

SíMBOLO PADRÃO CARGOS
No DE

VAGAS
VENCIMENTO

$
QUALIFICAÇÃO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

AGE III Agente de Combate a Endemias 05 2.013,10 Ensino Médio completo. 40 h

ACS III Agente Comunitário de Saúde 12 2.013,10 Ensino Médio completo. 40 h

APA II Agente Patrimonial 03 1 .994 98
Ensino Fundamental, CNH do tipo B e curso nas áreas de vigia ou guarda

patrimonial ou defesa pessoal.
40 h

AXE II Auxiliar de Enfermagem 06 1.994,98 Ensino Fundamental completo com registro no COREN. 40 h

AXF II Auxiliar de Farmácia 01 1.994,98 Ensino Médio completo. 40 h

AXL II Auxiliar de Laboratório 01 1.994,98 Ensino Médio completo. 40 h

AXO II Auxiliar de Odontologia 03 1.994,98 Ensino Médio completo. 40 h

TRA II Técnico em Radiologia 02 1 .994,98 Ensino Pós Médio ou Profissional izante em Radiologia. 20 h

ENC 1 Encanador* 02 1.370,86 Ensino Fundamental Completo. 40 h

TRB 1 Trabalhador Braçal 42 1.370,86 Ensino Fundamental Completo. 40 h

ELT III Eletricista 01 2.013,10 Ensino Fundamental Completo. 40 h

PED III Pedreiro 02 2.013,10 Ensino Fundamental Completo. 40 h

TCA IV Técnico Agrícola 02 2.264,70 Ensino Médio profissionalizante com registro no CRT. 40 h

OPM VII Operador de Máquinas 07 3.019,63 Ensino Fundamental completo e CNH do tipo C. 40 h

TRT III Tratorista 03 2.013,10 Ensino Fundamental completo e CNH do tipo C. 40 h

TOTAL 92

* cargo em extinção.

TABELA III - CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EFETIVO

GRUPO OPERACIONAL III - ATIVIDADES DE NATUREZA FISCAL

CARGA
No DE VENCIMENTO

SIMBOLO PADRÃO CARGOS QUALIFICAÇÃO HORÁRIA
VAGAS

SEMANAL

FOP III Fiscal de Obras e Posturas DI 2.013,10 Ensino Médio completo. 40 h

FTM III Fiscal de Tributos Municipais 02 2.013,10 Ensino Médio completo. 40 h

Fiscal de Inspeção e Vigilância
FIS III 02 2.013,10 Ensino Médio completo. 40 h

Sanitária

TOTAL 05

TABELA IV - CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EFETIVO

GRUPO OPERACIONAL IV- APOIO ADMINISTRATIVO

SíMBOLO PADRÃO CARGOS
N° DE

VAGAS
VENCIMENTO

R$
QUALIFICAÇÃO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

AGD III Agente Administrativo 23 2.013,10 Ensino Médio Completo. 40 h

ATA III Agente Técnico Ad m i n i stra tivo * 02 2.013,10 Ensino Médio Completo. 30 h

AEI III Assistente de Educação Infantil 16 2.013,10 Ensino Médio Completo. 40 h

TES VI Tesoure i ro * 01 2.916,44 Ensino Médio Completo. 40 h

TEC IV Técnico em Contabilidade 03 2.264,70 Ensino Médio profissionalizante com registro no CRC. 40 h

TOTAL 45

* cargo em extinção.

TABELA V - CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EFETIVO

GRUPO OPERACIONAL V - SERVIÇOS AUXILIARES

SIMBOLO PADRÃO CARGOS
N° DE

VAGAS
VENCIMENTO

R$
QUALIFICAÇÃO

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

AXS 1 Auxiliar de Serviços G era i s * 13 1.370,86 Ensino Fundamental completo. 40 h

GAR 1 Gari 03 1.370,86 Ensino Fundamental completo. 40 h

LIX 1 Lixeiro 06 1.370,86 Ensino Fundamental completo. 40 h

MRD 1 Merendeira 17 1.370,86 Ensino Fundamental completo. 40 h

MOT III Motorista 30 2.013,10 Ensino Fundamental completo e CNH do tipo Dou E. 40 h

RCP 1 Rece pc i on i s ta * 03 1.370,86 Ensino Fundamental completo. 40 h

SRV 1 Serven te* 02 1.370,86 Ensino Fundamental completo. 40 h

VIG 1 Vi g i a * 11 1.370,86 Ensino Fundamental completo. 40 h

ZLD 1 Zelador 20 1.370,86 Ensino Fundamental completo. 40 h

TOTAL 105

* cargo em extinção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

ANEXO II - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO• LEI COMPLEMENTAR N°  076 DE 2010212020

CARGOS DE EXECUÇÃO FUNCIONAL E PROFISSIONAL DE TODOS OS NÍVEIS E QUALQUER NATUREZA

TABELA ÚNICA CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

GRUPO OPERACIONAL VI DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR

CARGA
 SÍMBOLO CARGOS

N°  DE SUBSÍDIO
REQUISITOS HORÁRIA

VAGAS (R$) SEMANAL

CIN Controlador Interno 01 7.528,14 Nível Superior completo. 40 h

DAS-1 Secretário Municipal 06 * Nível Médio completo. 40 h

DAS-1
Secretário Municipal de Educação,

01 ** ** 40 h
Esportes e Cultura

DAS-2 Assessor Jurídico 02 4.743,54 Nível Superior completo em Direito com registro na OAB. 40 h

DAS-3 Coordenador 05 4.245,10 Nível Médio completo. 40 h

DAS-3 Coordenador de Trânsito 01 4.245,10
Nível Superior completo, observado o disposto no

40 h
§ 1 1  do art. 21  da Lei Complementar n°. 051/2015.

DAS-4 Gerente 26 3.395,59 Nível Médio completo. 40 h

DAS-5 Secretário da Junta do Serviço Militar 01 2.119,97 Nível Médio completo. 40 h

DAS-5 Supervisor 25 2.119,97 Nível Médio completo. 40 h

TOTAL 68

* Conforme o inciso XVIII do a. 27 da Lei Orgânica Municipal.

** Conforme Lei Complementar. n°. 084/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

ANEXO III - FUNÇÕES ISOLADAS DE PROVIMENTO EM CONFIANÇA. LEI COMPLEMENTAR N° 076 DE 2010212020

CARGOS DE EXECUÇÃO FUNCIONAL E PROFISSIONAL DE TODOS OS NÍVEIS E QUALQUER NATUREZA

TABELA ÚNICA - FUNÇÕES ISOLADAS DE PROVIMENTO EM CONFIANÇA

GRUPO OPERACIONAL VII- FUNÇÃO GRATIFICADA

SíMBOLO FUNÇÃO
GRATIFICAÇÃO

QUALIFICAÇÃO

FG-1 Pregoeiro 05 1.060,16 Ensino Médio completo.

FG-4 Equipe de Apoio ao Pregoeiro 02 212,03 Ensino Médio completo.

FG-1 Presidente da Comissão Permanente de Licitações 01 1060,16 Ensino Médio completo.

FG-4 Membro da Comissão Permanente de Licitações 02 212,03 Ensino Médio completo.

FG-3 Membro da Comissão Permanente de Sindicância e PAD 05 318,04
Ensino Médio completo

. 	 .

(deles 3 membros, no minimo, com Ensino Superior completo).

FG-2 Supervisor de Serviços Gerais 02 354,28 Ensino Médio completo.

FG-5 Encarregado de Setor 02 193,68 Ensino Médio completo.

TOTAL 19

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

ANEXO IV - TABELA DE RETRIBUIÇÃO MENSAL - LEI COMPLEMENTAR N°076 DE 2010212020

CARGOS DE EXECUÇÃO FUNCIONAL E PROFISSIONAL DE TODOS OS NÍVEIS E QUALQUER NATUREZA

Ano: 	2022

PAD/CLA A B C D E E G H 1 J

1.370,86 1.439,40 1.511,37 1.586,94 1.666,28 1.749,60 1837,08 1.928,93 2.025,38 2.126,65

II 1.994,98 2.094,72 2.199,46 2.309,43 2.424,91 2.546,15 2.673,46 2.807 9 13 2.947,49 3.094,86

III 2.013,10 2.113,75 2.219,44 2.330,41 2.446,93 2.569,28 2.697,74 2.832,63 2.974,26 3.122,97

IV 2.264,70 2.377,94 2.496,83 2.621,67 2.752,76 2.890,39 3.034,91 3.186,66 3.345,99 3.51329

V 2.456,11 2.578,92 2.707,86 2.843,26 2.985,42 3.134,69 3.291,42 3.456,00 3.628,80 3.810,24

VI 2.916,44 3.062,27 3.215,38 3.376,15 3.544,96 3.722,20 3.908,31 4.103,73 4.308,92 4.524,36

VII 3.019,63 3.170,61 3.329,14 3.495,60 3.670,38 3.853,90 4.046,60 4.248,93 4.461,37 4.684,44

VIII 4.912,22 5.157,84 5.415,73 5.686,51 5,970,84 6.269,38 6.582,85 6.911,99 7.257,59 7.620,47

IX 8.062,87 8.466,02 8.889,32 9.333,78 9.800,47 10.290,49 10.805,02 11.345,27 11.912,53 12.508,16

X 17.255,21 18.117,97 19.023,87 19.975,06 20.973,81 22.022,50 23.123,63 24.279,81 25.493,80 26.768,49

PAD/CAR CARGOS

TRABALHADOR BRAÇAL, ENCANADOR, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS*,  GARI, LIXEIRO, MERENDEIRA, RECEPCIONISTA*, SERVENTE* ,  VIGIA*,

ZELADOR.

II
AGENTE PATRIMONIAL, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, AUXILIAR DE FARMÁCIA, AUXILIAR DE LABORATÓRIO, AUXILIAR DE ODONTOLOGIA, TÉCNICO EM
RADIOLOGIA.

III

AGENTE ADMINISTRATIVO, AGENTE TÉCNICO ADMINISTRATIVO*,  ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, MOTORISTA, AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, ELETRICISTA, FISCAL DE OBRAS E POSTURA, FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, FISCAL DE INSPEÇÃO E
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, PEDREIRO, TRATORISTA.

IV TÉCNICO AGRíCOLA, TÉCNICO EM CONTABILIDADE,

V BIÓLOGO, BIOQUÍMICO, ENGENHEIRO SANITARISTA, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, NUTRICIONISTA (20h), 000NTÓLOGO, PSICÓLOGO (20h)*.

VI TESOUREIRO*.

VII OPERADOR DE MÁQUINAS.

VIII
ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS, ANALISTA DE TRIBUTOS, ASSISTENTE SOCIAL, CONTADOR, EDUCADOR FISICO, ENFERMEIRO, ENGENHEIRO
AGRÔNOMO, ENGENHEIRO CIVIL, FARMACÊUTICO, MÉDICO VETERINÁRIO, NUTRICIONISTA (40h)t, PSICÓLOGO (40h)

IX AUDITOR DE CONTROLE INTERNO, PROCURADOR.

X MÉDICO.

* cargos em extinção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

ANEXO 1 - CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EFETIVO - LEI COMPLEMENTAR N° 084 DE 0710412021

DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS

TABELA UNICA- CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EFETIVO

GRUPO OCUPACIONAL DO MAGISTÉRIO

VENCIMENTO
CARGA

SÍMBOLO CARGOS N° DE VAGAS
INICIAL (R$)

REQUISITOS HORÁRIA
SEMANAL

PRO Professor 80 2.17214 Conforme níveis estabelecidos em legislação própria. 20 h

COP Coordenador Ped ag ó g i co * 02 2.393,84
Curso Superior em Licenciatura Plena em Pedagogia com habilitação

20 h
especifica para Educação Infantil.

EPE Especialista em Educação * 01 2.393,84 Conforme níveis estabelecidos em legislação própria. 20 h

PSE Psicólogo Educacional * 01 2.433,10 Curso Superior em Psicologia com registro no CRP 20 h

ASE Assistente Social Educacional 01 3.649,64 Curso Superior em Serviço Social com registro no CRESS. 30 h

PSE Psicólogo Educacional 01 4.866,19 Curso Superior em Psicologia com registro no CRP 40 h

TAE Técnico em Assuntos Ed ucac i ona i s* 02 5.756,38
Curso Superior completo com licenciatura e especialização em Educação

40 h
Especial com no mínimo 360h.

TOTAL 88

* Cargos efetivos em extinção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

ANEXO II - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA- LEI COMPLEMENTAR N° 084 DE 0710412021

DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS

TABELA 1 FUNÇÕES ISOLADAS DE PROVIMENTO EM CONFIANÇA

GRUPO OPERACIONAL - FUNÇÃO GRATIFICADA

SíMBOLO CARGOS N° DE VAGAS Remuneração / Requisitos / Carga horária semanal

DAS-1
Secretário Municipal de Educação,

Esportes e Cultura
01 Conforme estabelecido na Lei Complementar n°. 084 de 07/0412021.

DES Diretor Escolar 03 Conforme estabelecido na Lei Complementar n°. 084 de 07104/2021.

FG-6 Secretário Escolar 03 Conforme estabelecido na Lei Complementar n o . 084 de 07/04/2021.

TOTAL 07

TABELA 2 - CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

GRUPO OPERACIONAL - DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR

SíMBOLO CARGOS N° DE VAGAS Remuneração / Requisitos / Carga horária semanal

COP Coordenador Pedagógico 06 Conforme estabelecido na Lei Complementar n°. 084 de 0710412021.

72

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

ANEXO III - TABELA DE VENCIMENTOS MENSAIS - LEI COMPLEMENTAR N °  084 DE 0710412021

CARGOS ISOLADOS DE PROVIMENTO EFETIVO - GRUPO OCUPACIONAL DO MAGISTÉRIO

Ano: 	 2022

TABELA 1 - CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR - CARGA HORÁRIA: 20H

NÍVEIS / CLASSES
A B C D G

E F

(1,00) (1,10) (1,15) (1,20) (1,25) (1,30) (1,35)

2.172,14 2.389,36 2.497,97
(1,00)

2.606,57 2.715,18 2.823,79 2.932,39

II
2.715,18 2.986,70 3.122,46

(1,25)
3.258,22 3.393,98 3.529,73 3.665,49

III
2.932,39 3.225,63 3.372,25

(1,35)
3.518,87 3.665,49 3.812,11 3.958,73

IV
3.041,00 3.345,10 3.497,15 3.649,20 3.801,25 3.953,30 4.105,35

(1,40)
V

3.149,61 3.464,57 3.622,05 3.779,53 3.937,01 4.094,49 4.251,97
(1,45)

TABELA 2 - CATEGORIAS FUNCIONAIS: COORDENADOR PEDAGÓGICO / ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO - CARGA HORÁRIA: 20H

NÍVEIS / CLASSES
A B C D G

E F

(1,00) (1,10) (1,15) (1,20) (1,25) (1,30) (1,35)

2.393,84 2.633,23 2.752,92
(1,00)

2.872,61 2.992,31 3.112,00 3.231,69

II
2.992,31 3.291,54 3.441,15

(1,25)
3.590,77 3.740,38 3.890,00 4.039,61

III
3.112,00 3.423,20 3.578,80

(1,30)
3.734,40 3.890,00 4.045,60 4.201,20

IV
3.351,38 3.686,52 3.854,09 4.021,66 4.189,23 4.356,80 4.524,37

(1,40) 1

TABELA 3 - CATEGORIA FUNCIONAL: PSICÓLOGO EDUCACIONAL - CARGA HORÁRIA: 20H

NÍVEIS / CLASSES
A B C D G

E F

(1,00) (1,10) (1,15) (1,20) (1,25) (1,30) (1,35)

2.433,10 2.676,41 2.798,06
(1,00)

2.919,72 3.041,37 3.163,02 3.284,68

II
3.041,37 3.345,51 3.497,58 3.649,64 3.801,71 3.953,78 4.105,85

(1,25)
III

3.163,02 3.479,33 3.637,48
(1,30)

3.795,63 3.953,78 4.111,93 4.270,08

IV
3.406,33 3.746,97 3.917,28 4.087,60 4.257,92 4.428,23 4.598,55

(1,40)

TABELA 4- CATEGORIA FUNCIONAL: PSICÓLOGO EDUCACIONAL - CARGA HORÁRIA: 40H

NÍVEIS / CLASSES
A B C O G

E F

(1,00) (1,10) (1,15) (1,20) (1,25) (1,30) (1,35)

4.866,19 5.352,81 5.596,12
(1,00)

5.839,43 6.082,74 6.326,05 6.569,36

II
6.082,74 6.691,01 6.995,15

(1,25)
7.299,29 7.603,43 7.907,56 8.211,70

III
6.326,05 6.958,65 7.274,96

(1,30)
7.591,26 7.907,56 8.223,86 8.540,17

IV
6.812,67 7.493,94 7.834,57 8.175,20 8.515,84 8.856,47 9.197,10

(1,40)

-" p

TABELA 5 - CATEGORIA FUNCIONAL: ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL - CARGA HORÁRIA: 30H

NÍVEIS / CLASSES
A B C D G

E F

(1,00) (1,10) (1,15) (1,20) (1,25) (1,30) (1,35)

3.649,64 4.014,61 4.197,09
(1,00)

4.379,57 4.562,06 4.744,54 4.927,02

II
4.562,06 5.018,26 5.246,36

(1,25)
5.474,47 5.702,57 5.930,67 6.158,77

III
4.744,54 5.218,99 5.456,22

(1,30)
5.693,44 5.930,67 6.167,90 6.405,13

IV
(1,40)

5.109,50 5.620,45 5.875,93 6.131,40 6.386,88 6.642,35 6.897,83

TABELA 6 - CATEGORIA FUNCIONAL: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CARGA HORÁRIA: 40H

NÍVEIS / CLASSES
A B C D G

E F

(1,00) (1,10) (1,15) (1,20) (1,25) (1,30) (1,35)

5.756,38 6.332,01 6.619,83
(1,00)

6.907,65 7.195,47 7.483,29 7.771,11

II
7.483,29 8.231,62 8.605,78

(1,30)
8.979,95 9.354,11 9.728,28 10.102,44

III
(1,40)

8.058,93 8.864,82 9.267,77 9.670,71 10.073,66 10.476,60 10.879,55